Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 656/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal a manutenção com
maquinário apropriado
(PATROL), nivelamento e
cascalhamento, na entrada
principal da região de chácaras
do Recanto das Andorinhas,
neste Município”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a manutenção com maquinário apropriado
(PATROL), nivelamento e cascalhamento, na entrada principal da região de
chácaras do Recanto das Andorinhas, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores que solicitam a
manutenção da referida via com nivelamento e cascalhamento, pois está em
más condições trazendo transtornos aos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-